P&g. 3719

MARTES, 31 DE ENERO DE 2023 - BOC NUM. 21

AYUNTAMIENTO DE SANTONA

CVE-2023-624 Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, mediante el sis-
tema de oposicion libre para la cobertura de tres (3) plazas de Agente
de la Policia Local, fecha de constitucion del Organo de Seleccion y
fecha, hora y lugar de realizacion de la primera prueba del proceso
selectivo, Prueba Psicotécnica. Expediente 2022/628.

Por medio de la presente se hace publico que por Decreto de Alcaldia de fecha 24 de enero
de 2023 se ha adoptado la siguiente Resolucion:

"Visto el expediente que se tramita para la cobertura con caracter definitivo de dos (2) pla-
zas de Agente de Policia Local, mediante el sistema de "concurso de movilidad", y de una (1)
plaza de Agente de Policia Local mediante el sistema de oposicidn libre, Escala de Administra-
cion Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Policia Local, Escala Basica, Categoria Po-
licia, Grupo C, Subgrupo C1, vacantes en la plantilla del personal funcionario del Ayuntamiento
de Santona, cuyas bases fueron aprobadas en el Boletin Oficial de Cantabria de fecha 15 de
marzo de 2022, (N° 51), cuya convocatoria fue publicada en el «Boletin Oficial del Estado» de
fecha 12 de abril de 2022, por esta Alcaldia SE RESUELVE:

19.- No habiéndose presentado ninguna solicitud para la provision de dos plazas vacantes por
movilidad, de acuerdo con el articulo 23.4 de la Ley de Cantabria 3/2014, de 17 de diciembre
por la que se modifica la Ley de Cantabria 5/2000, de 165 de diciembre de Coordinacion de las
Policias Locales, a la que hace referencia el punto 1.3 de las Bases de la convocatoria para la
provision, mediante concurso de movilidad de dos plazas de Policia Local, vacantes en la plantilla
de funcionarios, éstas dos plazas se acumulan al sistema de turno libre, pasando a convocarse
tres plazas en total de Agente de la Policia Local mediante el sistema de oposicion libre.

20.- Aprobar la lista definitiva de admitidos y excluidos siguiente:

boc.cantabria.es

Brf\

CVE-2023-624

1/5




B&'S

MARTES, 31 DE ENERO DE 2023 - BOC NUM. 21

ADMITIDOS

ACEREDA CABRIA PABLO *H*5]01**
ALLENDE GARCIA BORJA *AXQ3ZT kk
ALONSO RUEDA ALVARO *EX5GQL**
ALVAREZ LEON MARCOS *H%73)GH*
AMAVISCA INCERA YONN *AE7ER]F*
ANDEREZ ALVAREZ JULEN *EX[Q] 1 **
ANDRES, DE LUIS, DE SERGIO ekl Y b
BALAGUER ALONSO JOSE *Ex7]01**
BARQUIN CASTANEDA MARINA *Hx] 7S TH*
BENEDICTO MAESTRO DIEGO *EX749Q**
BOHEDO SANUDO IVAN *HK)GYGH*
BURIA GARCIA TALANIA *Ex) QR **
CABIECES GOMEZ HECTOR DAVID *¥%9Q38**
CAMPELLO NUNEZ JAIME *A%Q7DR*
CANAL COBO PABLO *EX5QRYH*
CASTARNEIRA CARRERA MARIA *HX76]QH*
CASTILLO VAZQUEZ JUAN RAMON *AEG]TR*
CAUSO HERREROS MARIA **%GEQ]k*
CAYON CASTILLO MARIA KEXTTTARK
CONDE ECHEVARRIA ALVARO *E%QD(Q3**
CONDE QUINTANA SERGIO *k %75 AKRK
CRUCES COBO ADRIAN *AXG]7O**
DELGADO GUTIERREZ RUBEN *H%QEOL**
DiAZ FERNANDEZ EDUARDO *H%ZZO4**
DiAZ SIERRA ALVARO **%ZEOL**
DIAZ-RIVAVELARDE MARTIN BORJA *E%(]]3F*
DOSAL DiEZ PABLO *EXGA00**
ECHEVARRIA CACHO ALVARO *ARET]DAK*
ESPESO RICONDO EDGAR *EX7708%*
FERNANDEZ CAMPO ANGEL SILVESTRE *k%7]3 Rk
FERNANDEZ MARTINEZ MONICA *%%[]39%*
FERNANDEZ MEDIAVILLA LUCIA **%QG)GH*
FERNANDEZ ODRIOZOLA MARIA CONSUELO *EX) ] 7H*
FERNANDEZ SAN JUAN JAVIER *EX)(0Q@**
FONDOS MELNIC CORNELIU *EX)7Q3H*
FRANCOS DiEZ LAURA *EXGGITHE
FUARROS SANTAMARIA ANTONIO *E*)6RB**
GARCIA OBREGON RAUL *REKTTATH*
GARCIA PEREZ LUIS ANTONIO *EKGTRQH*
GARCIA RUBIO JOEL *EX)46]**
GIL BARRIO ISMAEL *EX77QIH*
GOMEZ CARRILES OSCAR *AE7ER] Kk
GOMEZ FRESNEDO MARIO *EEG]DEH*
GOMEZ RODRIGUEZ RAUL *EX()560**

CVE-2023-624

Pag. 3720 boc.cantabria.es 2/5




B&'S

MARTES, 31 DE ENERO DE 2023 - BOC NUM. 21

ADMITIDOS

GOMEZ RUIZ LUIS ANGEL KEXLTTIHR
GONZALEZ ESCALANTE LAURA *H*)333%*
GONZALEZ NINO JONATAN *E%]8Q3**
GONZALEZ DE VILLAMBROSIA | PELLON EDUARDO *EE((QD**
GRAU BOLIVAR HECTOR *E*()5Q3**
GUTIERREZ DiEZ ALBERTO *EKGATOR*
GUTIERREZ DIiEZ RUBEN *HK(356%*
HERNANDO PRIETO ALVARO *EXQGEA**
HORTA FERNANDEZ ALVARO *RRTL37HRE
INGLES GONZALEZ-PARDO TOMAS *EX)QO3**
LANCHAS PEREZ ANGELA *KAEQ] **
LANDERAS CASAR CARLOS *EXLAQ3**
LANZON RUIZ FRANCISCO *EXIQTCHH
LOMBILLA LUQUE MARIO *EXGGT**
LOPEZ CONDE JOSE ANTONIO ek VP A
MANRIQUE SERNA RAUL *EXTTTOR*
MARCOS MARCOS JOAQUIN *E* (52 **
MARINA BARQUIN JOSE FRANCISCO *AKGY] K
MARTIN RUBIO JORGE *EEYGAGH*
MARTINEZ GUTIERREZ BRIAN kARG RTHK
MARTINEZ BOLIVAR ANGELICA KEXG]DTHE
MARTINEZ CANO DIEGO *E¥()366%*
MARTINEZ DEL RIO IKER *%%] 09 *
MARTINEZ PELAEZ LUIS ALBERTO *EXQAQGTH*
MATA SANGIAO BORJA *EXG] G4**
MENESES BADALA ISMAEL *EX3G)QH*
MIERA BAUTISTA JOSE MANUEL *EXTGOT**
MORALES RESTREPO CRISTIAN YESID *EXGTAGH*
MUJICA SALEGUI RUBEN *EK()Q7Q**
NORENA GARCIA DAVID *E%Q]1(03**
ORDONEZ ALONSO DAVID *RKLNG)**
ORIA ORIA JOSE JOAQUIN *E*QEYH* *
ORTIZ COSTAS DIEGO *EXTLQTH*
PLATERO IBANEZ ROBERTO FRANCISCO *H%]]18%*
PARTE DiEZ SERGIO **%33ECKK
PENA CAMPOS MARCOS *HXG]G7**
PEREZ VIELBA LAURA *EKGT]QH*
PINERO FRISON GABRIEL *E*35Q7H*
POMBAR GUTIERREZ IVAN *AKTTTTRR
PONCE FERNANDEZ RUBEN *Hkk39Q3**
QUINTANA LAVIN CARLOS *EXQLTAKK
REVUELTA GONZALEZ ANTONIO *EKL]AGH**
RODRIGUEZ DEL POZO SERGIO KEXTDARH*
RODRIGUEZ GUTIERREZ Juuio *RKTRAGH*

CVE-2023-624

Pag. 3721 boc.cantabria.es 3/5




P4g. 3722

ADMITIDOS
RODRIGUEZ MAESTEGUI RAFAEL *RGO44%*
RODRIGUEZ SANCHEZ MARIO *ERRQO5GH*
ROSONDE GONZALEZ KEVIN Kk 557Kk
RUIZ DIAZ JUAN CARLOS *RKT]4GH*
RUIZ SAN MIGUEL PABLO *RRLAG K
SAEZ DiAZ ROBERTO *READAL**
SAINZ TALLEDO SERGIO ok ()G3QHk
SAIZ CONDE TANIA *Hk4QY7H*
SALMON DOMINGUEZ ERIC k5] Q5% *
SAN EMETERIO TELECHEA MIGUEL ANGEL *kkQ5()3H*
SANCHEZ GARCIA SERGIO k5 Q3 H*
SANTOS ANDRES MIGUEL ook 33g%*
SARABIA VELASCO ALICIA K7 5H*
SELAYA CHAPERO JESICA *HkT436%*
SISNIEGA MARTIN SERGIO K197 H*
SOLANA ALONSO JONATAN *Hk7QTQR*
SOLANA ESCRIBANO JUAN ALBERTO *Hk7]55%*
SORDO LLATA MARIO *RK(QT7E0**
SOTO ESCANDON MANUEL *Hk()409%*
TARDIO RIOS CRISTIAN *RRLGQOK*
TRUEBA LASO JOSE **XGLLEH*
URIARTE LOPEZ SANTOS JOEL *AkQ5Q3Hk
RUIZ CARRANCIO ALBERTO *kk7906%*
VERDEJA DEL POZO AARON *EXG(O] D R*
VILLAMUERA MARTIN ALVARO *AK5] 30Kk
VILLEGAS GIL MANUEL kgD H*
VINAS ROCILLO ALEJANDRO Rk 55Kk
ZAMANILLO ORTIZ PABLO K750 H*
ZANEDA VADA ENRIQUE kGG Rk
EXCLUIDOS
No presenta pago de tasa y la fecha de inscripcion
, como demandante de empleo es posterior a la
FERNANDEZ RUIZ MARIOQ | ***5018%** fecha de la convocatoria BOE 12/04/2022
Presenta pago de tasa posterior a finalizacion de

RUIZ SOLAR PABLO | ***7177** | plazo de presentacion de instancias

30.- Aprobar la composicién nominativa del Organo de Seleccién, que sera la siguiente:

B&'S

MARTES, 31 DE ENERO DE 2023 - BOC NUM. 21

— PRESIDENTE: Titular, D. MARCOS GARAY HERRERIA, Jefe de la Policia Local del Ayunta-
miento de Santofia. Suplente D. CARLOS FIDEL SANTAMARIA ZUBILLAGA, Oficial de la Policia
Local del Ayuntamiento de Santofa.

— SECRETARIO (con voz pero sin voto): Titular, DNA. MARIA JOSE OSORIO MENEZO, Admi-
nistrativa del Ayuntamiento de Santofia. Suplente, DNA. MARIA VECI GUTIERREZ, Arquitecta
Técnica del Ayuntamiento de Santofia.

boc.cantabria.es

CVE-2023-624

4/5




e

N

i f (?OB o @ 3 I :_".:- . L/p\
e J -

MARTES, 31 DE ENERO DE 2023 - BOC NUM. 21

— VOCALES:

- Titular, DNA. DOLORES SANTOS DOMINGUEZ, Gestor de Régimen Interior del Servicio de
Personal de la Direccién General de Justicia, Consejeria de Presidencia, Interior, Justicia y Ac-
cién Exterior. Suplente, MARIA VICTORIA FERNANDEZ GONZALEZ DE TORRES, Jefa de Servicio
de Administracion y Accidn Formativa, adscrita al Centro de Estudios de la Administracién Pa-
blica Regional de Cantabria de la Consejerl'a de Presidencia, Interior, Justicia y Accidén Exterior.

- Titular, D. JORGE JUAN GUTIERREZ FERNANDEZ, Jefe de Seccién de Expropiaciones,
adscrito al Servicio de Carreteras Autondmicas de la Direccion General de Obras Publicas, Con-
sejeria de Obras Publicas, Ordenacidn del Territorio y Urbanismo del Gobierno de Cantabria.
Suplente, D. MARCOS DE LA MORA MADARIAGA, Jefe de Servicio de Investigacidon, Estudios
y Apoyo, adscrito al Centro de Estudios de la Administracion Publica Regional de Cantabria,
Consejeria de Presidencia, Interior, Justicia y Accién Exterior.

- Titular, D. JUAN JOSE FERNANDEZ UGIDOS, Secretario del Ayuntamiento de Santofia.
Suplente, D JAVIER DE LA MORA IRASTORZA, Recaudador del Ayuntamiento de Santoiia.

- Titular, D. JOSE RAMON LOPEZ FERNANDEZ, Oficial de la Policia Local del Ayuntamiento
de Santofa. Suplente, OSCAR CERECEDO PICO, Agente de la Policia Local del Ayuntamiento
de Santofia.

40 .- Convocar al Organo de Seleccién para su constitucién el proximo dia 21 de febrero
de 2023, a las diez (10:00) horas de su mafiana en el Salén de Plenos del Ayuntamiento de
Santoia.

50.- Convocar a los aspirantes para la celebracién de la primera prueba de la OPOSICION,
Prueba Psicotécnica, para el proximo dia 24 de febrero de 2023 a las 17:00 horas en el Colegio
Macias Picavea de Santofia.

Conforme a las bases de la Posicidn, los aspirantes deberan acudir provistos del D.N.I., pu-
diendo el Tribunal en todo momento requerir a los aspirantes para que acrediten su identidad.
Salvo casos de fuerza mayor, debidamente justificados y apreciados libremente por el Tribunal,
la no presentacion de un aspirante a cualquier del os ejercicios obligatorios en el momento de
ser llamado, determinard automaticamente la pérdida de su derecho a participar en los ejerci-
cios, y en consecuencia quedara excluido del proceso selectivo.

50.- Publicar la presente Resolucion en el Boletin Oficial de Cantabria y tablon de anuncios
y pagina web del Ayuntamiento de Santofia".

Lo que se pone en conocimiento de los interesados, indicando que contra dicha Resolucion
podra interponerse recurso contencioso-administrativo en los términos previstos en la legisla-

cién vigente.
Santoifa, 24 de enero de 2023.
El alcalde,
Sergio Abascal Azofra.
2023/624

CVE-2023-624

Pag. 3723 boc.cantabria.es




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2023-581	Aprobación del Plan de Medidas Antifraude. Expediente 399/2022.


	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-611	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, de la categoría profesional de Operario de Cocina pertenecientes al grupo 

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2023-624	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, mediante el sistema de oposición libre para la cobertura de tres (3) plazas de Agente de la Policía Local, fecha de constitución del Órgano de Selección y fecha, hora y lugar de realizació



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2023-634	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023, y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2023-610	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023, y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2023-628	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general 2023. Expediente 817/2022.

	Concejo Abierto de Barruelo de los Carabeos
	CVE-2023-582	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Entrambasaguas-La Lomba
	CVE-2023-596	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Oruña
	CVE-2023-600	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Parroquia de Malataja
	CVE-2023-584	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.
	CVE-2023-585	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Población de Abajo
	CVE-2023-595	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-594	Aprobación, exposición pública del padrón de Agua, Basura y Alcantarillado del cuarto trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2023-586	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2023-605	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria de la Tasa de Asistencia Domiciliaria del mes de diciembre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-620	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua, Recogida de Basuras, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2022, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-609	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas de Agua, Basura y Alcantarillado del cuarto trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2022/6247.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2023-601	Aprobación y exposición pública de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua a Domicilio, Recogida de Basuras, Alcantarillado y Canon de Saneamiento correspondiente al segundo semestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobr



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-583	Extracto de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente de 23 de enero de 2023, de convocatoria para el año 2023 de ayudas a inversiones realizadas por cofradías de pescadores de Cantabria 
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-602	Extracto de la convocatoria para la concesión de ayudas para transporte de estudiantes universitarios y de formación profesional para el curso escolar 2022-2023. Expediente 19/4584/2022.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-10247	Información pública de solicitud de autorización para aparcamiento vinculado a nave industrial en suelo rústico de Entrambasaguas. Expediente 313876.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-10587	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en calle Los Coteros, 10 A, de Herrera. Expediente LIC/66/2018.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-461	Información pública de expediente de solicitud de autorización para uso y construcción de alojamiento de ecoturismo rural en parcela 38 del polígono 612, en Oruña. Expediente 2022/1479.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-543	Concesión de licencia de primera ocupación al edificio autorizado en el expediente de obra mayor 49/21.

	Ayuntamiento de Saro
	CVE-2023-379	Concesión de licencia de primera ocupación para garaje adosado a vivienda unifamiliar, situado en barrio de Saro de Enmedio, 50-A en suelo urbano. Expediente 3/2021.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2023-473	Concesión de licencias de primera ocupación otorgadas el segundo semestre de 2022.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-598	Corrección de errores al anuncio de dictado de Resolución sobre Modificación Sustancial de la Autorización Ambiental Integrada número 018/2006, a consecuencia de la ampliación de los residuos autorizados a gestionar.

	Centro de Investigación del Medio Ambiente
	CVE-2023-619	Resolución por la que se somete a consulta pública previa la nueva Estrategia Cántabra de Educación Ambiental.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2023-615	Información pública de extravío del Título de Técnico Superior de Administración y Finanzas.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2023-592	Información pública de solicitud de licencia de actividad para fabricación y almacén de palets y almacenamiento de chatarra en calle Curelle, 4 de Requejo.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-604	Información pública de solicitud de licencia de actividad para lavandería industrial en avenida Solvay, 87. Expediente 2022/00000108J (C. A. 01/23).




		Gobierno de Cantabria
	2023-01-27T10:43:37+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




